Mozliwo$¢ dofinansowania

Doradztwo zawodowe i edukacyjne-3 3 600,00 PLN brutto

semestry 3 600,00 PLN netto
9,23 PLN brutto/h

9,23 PLN netto/h

Numer ustugi 2024/05/09/160203/2144899

Akademia Nauk
Stosowanych im.
prof. Edwarda
Lipinskiego w
Kielcach

© Kielce / stacjonarna

& Studia podyplomowe

® 390h

5 01.06.2024 do 19.10.2025

Brak ocen dla tego dostawcy

Informacje podstawowe

Kategoria Inne / Edukacja

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Studia skierowane sg do absolwentéw studiéw wyzszych (I stopnia lub 11
Grupa docelowa ustugi stopnia, jednolitych magisterskich lub Ill stopnia), a w szczegdlnosci do
absolwentow: psychologii, pedagogiki, socjologii i innych.

Minimalna liczba uczestnikow 12
Maksymalna liczba uczestnikow 40

Data zakornczenia rekrutacji 20-10-2024
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 390

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . . . .
wyzszym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z p6zn. zm.)

Zakres uprawnien Ksztatcenie na studiach podyplomowych prowadzonych przez uczelnie

Cel

Cel edukacyjny



Celem edukacyjnym jest w gtéwnej mierze przygotowanie stuchaczy do wspierania dorostych oraz mtodziezy w
podejmowaniu decyzji zawodowo-edukacyjnych (wybér preferowanego zawodu oraz szkoty o odpowiednim profilu) w
oparciu o predyspozycje, zainteresowania, preferencje oraz wymagania rynku pracy.

Waznym aspektem jest zrozumienie zasad wyboru zyciowej drogi zawodowej, rozwoju zawodowego oraz poznanie
psychologicznych aspektéw ksztattowania kariery zawodowe;j.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

-posiada wiedze o zrédtach i miejscu
doradztwa edukacyjno-zawodowego w
systemie nauk

-posiada wiedze o podstawach
diagnozy psychologicznej i zasadach
interpretacji wynikow testowych
-stuchacz zna zasady prowadzenia
diagnozy dla réznych celéw doradczych
oraz obszary diagnozy edukacyjno-
zawodowej

-posiada wiedze na temat rozwoju
cztowieka w cyklu zycia zaréwno w
aspekcie biologicznym,
psychologicznym oraz spotecznym
-posiada wiedze na temat uwarunkowan
wyboru zawodu

-posiada uporzagdkowanga wiedze na
temat proceséw edukacyjnych
majacych wptyw na konstruowanie
kariery edukacyjno-zawodowej

-stuchacz potrafi wyjasnié¢
funkcjonowanie psychospoteczne
osoby na podstawie zastosowania
odpowiednich koncepcji rozwoju
zawodowego oraz wykorzystacé te
wiedze

-stuchacz potrafi skutecznie udziela¢
pomocy w planowaniu ksztatcenia i
kariery zawodowej

-stuchacz potrafi planowac i prowadzié¢
zajecia grupowe

Kryteria weryfikacji

-Wyktadowcy dokonujg oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréow: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiéw.

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiéw.

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiow.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Prezentacja

Test teoretyczny

Prezentacja

Test teoretyczny

Prezentacja

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Efekty uczenia sie

-stuchacz potrafi dobra¢ odpowiednie
narzedzia do rozwigzania konkretnego
problemu diagnostycznego oraz
zaplanowac¢ i przeprowadzi¢ badania, a
takze zinterpretowac uzyskane rezultaty
-posiada umiejetnosci obserwowania i
analizowania zjawisk spotecznych oraz
interpretowania ich z punktu widzenia
potrzeb klienta

-stuchacz potrafi gromadzié,
aktualizowa¢ i udostepnia¢ informacje
edukacyjne i zawodowe wiasciwe dla
danego poziomu ksztatcenia
-stuchacz potrafi dobiera¢ srodki i
metody pracy w celu efektywnego
wykonania pojawiajacych si¢ zadan
zawodowych

-stuchacz potrafi inspirowaé
uczestnikéw proceséw doradczych oraz
wspiera¢ ich samodzielnos¢

-stuchacz potrafi nawigzac¢ kontakt i
wspotpracowaé z réznymi grupami
spotecznymi w odmiennych warunkach
Srodowiskowych

-stuchacz potrafi nawigza¢ kontakt i
wspotpracowac ze specjalistami
reprezentujgcymi rézne specjalnosci w
zakresie dziatan diagnostycznych i
pomocowych

-stuchacz odznacza sie
odpowiedzialnoscig za wtasne
przygotowanie do pracy, podejmowane
decyzje i prowadzone dziatania oraz ich
skutki

-posiada pogtebiong swiadomos¢
poziomu swojej wiedzy i umiejetnosci,
rozumie potrzebe ciggtego rozwoju
osobistego i zawodowego

Kryteria weryfikacji

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiow.

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiow.

-Wyktadowcy dokonujg oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studidéw.

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza
studiéw podyplomowych w ramach
trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiéw.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Prezentacja

Test teoretyczny

Prezentacja



Efekty uczenia sie

-stuchacz poszukuje optymalnych
rozwigzan i mozliwosci korygowania
nieprawidtowych dziatan

Kryteria weryfikacji

-Wyktadowcy dokonuja oceny zdobytej
wiedzy poprzez sprawdz. opanowania
efektéw uczenia sie. Stuchacz musi
opanowac wszystkie efekty uczenia sie.
Prowadzacy zajecia ocenia stuchacza

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Prezentacja

-stuchacz ma postawe proaktywna i ..
studiéw podyplomowych w ramach

trzech obszaréw: wiedza, umiejetnosci i
kompetencje spoteczne. Po
pozytywnym zweryfikowaniu
prowadzacy zajecia dokonuje zal.
przedmiotu wchodzacego w sktad prog.
studiow.

potrafi wzbudzi¢ ja u klientow

-stuchacz wspétdziata i pracuje w Obserwacja w warunkach rzeczywistych

grupie, przyjmujac w niej rézne role, w
szczegdlnosci bierze odpowiedzialnosé

za powierzone mu zadania Obserwacja w warunkach

symulowanych

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

Na swiadectwie ukonczenia studiow podyplomowych wstawiony jest wynik w zakresie od dostateczny do bardzo dobry,
obejmujacy caty program studiéw bez wyszczegdlnienia ocen w poszczegdlnych przedmiotach. Ocena na $wiadectwie
odzwierciedla stan opanowania efektéw uczenia sie przez stuchacza.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Swiadectwo studiéw podyplomowych potwierdza walidacje, ktéra zostata przeprowadzona na podstawie efektéw
uczenia sie i kryteriow weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Na swiadectwie ukonczenia studiéw podyplomowych zawarte sg informacje dotyczace realizowanych przedmiotéw
liczby przypisanych do przedmiotu godzin oraz uzyskanych punktéw ECTS. Studia koncza sie egzaminem
sprawdzajgcym wiedze stuchacza oraz obrone pracy dyplomowe;j.

Program

Harmonogram zjazdéw na studiach podyplomowych-Doradztwo zawodowe i edukacyjne: | semestr
26-27.X.24r.

16-17.X1.24r.

30.X1.-1.XI1.24r.

14-15.XI1.24r.



4-5.1.25r.

18-19.1.25r.

1-2.11.25r.

15-16.11.25r.

Wybrane przedmioty z programu studiow:

1 semestr:

-

. Podstawy doradztwa zawodowego

N

. Komunikacja interpersonalna i techniki coachingowe

w

. Metodyka poradnictwa indywidualnego oraz grupowego

4. Prawo Pracy i Rynek Pracy w Polsce i w Unii Europejskiej

5. Ksztattowanie procesu doradczego i modele pracy doradczej, IPD

6. Kompetencje doradcy zawodowego i etyka zawodowa

2 semestr:

1. Rynek edukacyjny

2. Klasyfikacja zawodoéw i specjalnosci-metody opisu zawodow

3. Narzedzia wspomagajace proces doradczy

4. Poradnictwo zawodowe dla osob zagrozonych wykluczeniem spotecznym

5. warsztat pracy dorady zawodowego

6. Elementy psychologii pracy

3 semestr:

1. Nowoczena metodyka pracy doradcy zawodowego oraz e-doradztwo

2. Nowoczesne metody selekgji i rekrutacji pracownikéw, dokumenty aplikacyjne

3. Trening kreatywnosci

4. Przedsiebiorstwo-podstawy prawne, zarzadzanie, finansowanie, innowacyjnosé

5. Metodyka doradztwa zawodowego w szkotach i placéwkach o$wiatowych

6. Tworzenie planéw, programoéw, wewnatrzszkolny system doradztwa zawodowego

7. Seminarium dyplomowe

8. Praktyka zawodowa (90 godzin)

PROGRAM PRAKTYK

CEL OGOLNY

Celem praktyk jest:

1. Poznanie charakteru pracy na stanowisku doradcy zawodowego w réznych instytucjach i placéwkach
2. W ramach umiejetnosci praktycznych zastosowania wiedzy teoretycznej zdobytej na studiach podyplomowych
3. Poznanie praktycznych zagadnien, metodyki pracy, narzedzi i technik zwigzanych z pracag na stanowisku doradcy zawodowego
4. Poznanie wtasnych mozliwosci na rynku pracy

CELE SZCZEGOLOWE:



Celem praktyk jest w szczegélnosci:

1. Przygotowanie stuchacza do pracy w réznego typu instytucjach, ktére majg obowigzek realizacji zadan z zakresu doradztwa
zawodowego

2. Zapoznanie sie ze specyfikg organizacji dziatalnosci instytucji rynku pracy lub innych placéwek, w ktérych realizowane jest doradztwo
zawodowe

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 38

Przedmiot / temat o . . . ; . . .
ajec Data realizacji zaje¢ Godzina rozpoczecia Godzina zakonczenia Liczba godzin
za)

Narzedzia

wspomagajace 26-10-2024 09:00 11:15 02:15
proces doradczy

Narzedzia

wspomagajace 26-10-2024 11:30 13:00 01:30
proces doradczy

Warsztaty
pracy doradcy 26-10-2024 13:15 15:30 02:15

zawodowego

Warsztaty

pracy doradcy 26-10-2024 15:45 17:15 01:30
zawodowego

Narzedzia
wspomagajace 27-10-2024 09:00 11:15 02:15
proces doradczy

Narzedzia

wspomagajace 27-10-2024 11:30 13:00 01:30
proces doradczy

Rynek
. 27-10-2024 13:15 15:30 02:15
edukacyjny

Rynek
. 27-10-2024 15:45 17:15 01:30
edukacyjny

Narzedzia

wspomagajace 16-11-2024 09:00 11:15 02:15
proces doradczy

Narzedzia

wspomagajace 16-11-2024 11:30 13:00 01:30
proces doradczy



Przedmiot / temat
zajec

Poradnictwo

zawodowe dla os6b
zagrozonych
wykluczeniem
spotecznym

Poradnictwo

zawodowe dla oséb
zagrozonych
wykluczeniem
spotecznym

PRl Narzedzia
wspomagajace
proces doradczy

Narzedzia
wspomagajace
proces doradczy

EEPEE) Poradnictwo
zawodowe dla oséb
zagrozonych
wykluczeniem
spotecznym

Poradnictwo

zawodowe dla os6b
zagrozonych
wykluczeniem
spotecznym

Elementy

psychologii pracy

Elementy

psychologii pracy

JEPES) Rynek
edukacyjny

D Rynek

edukacyjny

Klasyfikacja

zawodow i

specjalnosci - metody

opisu zawodow

Data realizacji zajeé

16-11-2024

16-11-2024

17-11-2024

17-11-2024

17-11-2024

17-11-2024

30-11-2024

30-11-2024

01-12-2024

01-12-2024

14-12-2024

Godzina rozpoczecia

13:15

15:45

09:00

11:30

13:15

15:45

09:00

11:30

09:00

11:30

09:00

Godzina zakonczenia

15:30

17:15

11:15

13:00

15:30

17:15

11:15

13:00

11:15

13:00

11:15

Liczba godzin

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15



Przedmiot / temat
zajec

Klasyfikacja

zawodow i

specjalnosci - metody

opisu zawodow

Elementy

psychologii pracy

Elementy

psychologii pracy

Klasyfikacja

zawodow i

specjalnosci - metody

opisu zawodow

Klasyfikacja

zawodow i

specjalnosci - metody

opisu zawodow

Elementy

psychologii pracy

Elementy

psychologii pracy

Warsztaty

pracy doradcy
zawodowego

Warsztaty

pracy doradcy
zawodowego

Warsztaty

pracy doradcy
zawodowego

Warsztaty

pracy doradcy
zawodowego

EEPE:) Poradnictwo
zawodowe dla oséb

zagrozonych
wykluczeniem
spotecznym

Data realizacji zajeé

14-12-2024

15-12-2024

15-12-2024

15-12-2024

15-12-2024

04-01-2025

04-01-2025

04-01-2025

18-01-2025

18-01-2025

18-01-2025

19-01-2025

Godzina rozpoczecia

11:30

09:00

11:30

13:15

15:45

09:00

11:30

13:15

09:00

11:30

15:45

13:15

Godzina zakonczenia

13:00

11:15

13:00

15:30

17:15

11:15

13:00

15:30

11:15

13:00

17:15

15:30

Liczba godzin

01:30

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

02:15

01:30

01:30

02:15



Przedmiot / temat

L, Data realizacji zajeé Godzina rozpoczecia Godzina zakonczenia Liczba godzin
zajeé

Poradnictwo

zawodowe dla os6b

zagrozonych 19-01-2025 15:45 17:15 01:30
wykluczeniem

spotecznym

Klasyfikacja

zawodow i

. L. 01-02-2025 09:00 11:15 02:15
specjalnosci - metody

opisu zawoddéw

Klasyfikacja

zawodow i

. . 01-02-2025 11:30 13:00 01:30
specjalnosci - metody

opisu zawodow

Yo%) Rynek
yne 15-02-2025

: 09:00 11:15 02:15
edukacyjny

D ek
15-02-2025

X 11:30 13:00 01:30
edukacyjny

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 600,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3 600,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 9,23 PLN

Koszt osobogodziny netto 9,23 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

0 Tomasz Pleban

‘ ' 2016-2017-Dyrektor Wydziatu Organizacji i Rozwoju Edukacji w Kuratorium Oswiaty w Kielcach
2018-Wicestarosta w Starostwie Powiatowym w Kielcach



Wyktadowca akademicki na Akademii Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipifiskiego w Kielcach

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Nie dotyczy

Warunki uczestnictwa

Stuchaczem studiéw podyplomowych ANS moze zosta¢ absolwent szkoty wyzszej legitymujacy sie dyplomem ukonczenia studiow
(licencjackich, magisterskich, inzynierskich lub doktoranckich).

Adres

ul. Jagiellonska 109A
25-734 Kielce
woj. Swietokrzyskie

Budynek nie posiada barier architektonicznych.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wi
e Laboratorium komputerowe

e Udogodnienia dla os6b ze szczegdlnymi potrzebami

Kontakt

o Magdalena Pietek

ﬁ E-mail magdalena.pietek@lipinski.edu.pl

Telefon (+48) 413 669 320



